
 

 

 

  

  

 

   

 

  

  

    

    

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

キッズルーム きゅーぶⅠ・Ⅱ 
２０１8 年 5 月 第５2 号 
住所：（Ⅰ）高萩市東本町 3-25-1 

：（Ⅱ）高萩市上手綱５１４８番１ 
電話：（Ⅰ）0293-44-3751 
   （Ⅱ）0293-24-1395 

パソコン用 URL: https://goo.gl/jcfa83 

スマートフォン用 QR コード 

 

みんなで作った 4月の壁面です＊ 

新学期が始まって一か月が過ぎました！ 

桜も青葉となって、暖かくなりましたね♪

＊入口正面の壁に飾っています

＊ 

（ルーム内が閲覧できます。） 

4 月は桜を作りました！ 

桜の花びらは、子どもたちの手形です！ 

かわいい手形の桜が満開になりました☆ 

活動の様子♪＊  

昼 食 

自主性や選択肢などを考慮し、

お昼当番を子供たちが行い、ワン

プレートに自分の食べられる物を

選んで配るようにしました！ 

制作や宿題 

集中して行えるように個別や集

団で制作などを行っています！ 

宿題のあるお子様は、集中できる

様に別室にて対応しています。 

スタッフ研修 

行事の振り返りや誘導、子どもた

ちの見守り方などを実践的に行

い、質疑応答も設け、スキルアッ

プを図っています。 

https://goo.gl/jcfa83


 

 

 

 

 先日は保護者向け 放課後等デイサービス評価表へのご記入、ご回答のご協力、誠にありがとうございました。 

頂いた評価の内、「どちらともいえない」「いいえ」のご意見に対し、当事業所よりご回答申し上げますのでご参照くださ

い。 

 

項目内容 ご返答 

事業所の設備等は、スロープや手すりの設置などバリ

アフリー化の配慮が適切になされているか 

毎月発行している「きゅーぶだより」の上部にあります、 

パソコン用 URL: https://goo.gl/jcfa83 

スマートフォン用 QR コード 

にアクセスいただきますと、Google ストリートビュー屋内版にて

室内を閲覧できるようになっておりますのでご覧下さい。 

放課後児童クラブや児童館との交流や、障害のない

子どもと活動する機会があるか 

他の学校の利用児童との交流はありますが、学童などの児童と

活動する機会は設けておりません。今後検討させて頂きます。 

保護者に対して面談や、育児に関する助言等の支援

が行われているか 

少なくとも半年に一回、相談員と面談の場を設けてあります。 

また、ご希望があれば来所にて面談の場を設けますのでお申し

付けください。 

父母の会の活動の支援や、保護者会等の開催等によ

り保護者同士の連携が支援されているか 

当事業所では開催しておりません。ご要望があれば検討させて

頂きます。 

非常災害の発生に備え、定期的に避難、救出、その他

必要な訓練が行われているか 

年に二回、自主避難訓練と総合避難訓練を行っております。 

様子はおたより等に掲載させて頂いております。 

職員の配置数や専門性は適切であるか 約児童2人に対し、職員1名と、県指定の基準より多く配置し

ております。※一人のご利用者様に対しても基準の四名を配置しなけ

ればならなく、状況によりご利用の協力を賜っております。 

子どもや保護者との意思の疎通や情報伝達のための

配慮がなされているか 

状況など連絡帳やお引渡し時にお伝えしておりますが、連絡、

伝言等は言葉ではなく、連絡帳に記入するなど間違えのないよ

うにして参ります。 

緊急時対応マニュアル、防犯マニュアル、感染症対応

マニュアルを策定し、保護者に周知・説明されている

か 

契約時の重要事項にてご説明しておりますが、全てのマニュア

ルは整っておりますので、ご希望の場合、改めてご説明させて

頂きます。 

 

今回の保護者向け評価表は、県より配布されたものにより、当事業所独自の物ではありません。 

内容を把握した上で、今後の課題、検討とさせていただきますので、この度のご協力、誠にありがとうございました。 

 

なお、当事業所の自己評価表は、弊社ホームページ  http://www.kcsmed.jp/?page_id=10 より（下段の方） 

閲覧できるようになっておりますのでご参照ください。 

 

保護者向け 放課後等デイサービス評価表ご回答 

おしらせ 

次月ご利用希望のカレンダーを配布しておりますが、学校行事等は保護者様の把握によりご記入ください。 

また、下校時刻の確認や変更等に関しましても、保護者様よりご連絡いただきたくお願い申し上げます。 

https://goo.gl/jcfa83

